

Institut für Arbeitsmedizin, Sicherheitstechnik und Ergonomie e.V. (ASER)

Corneliusstr. 31 42329 Wuppertal

Telefon: +49 (0)202 - 73 10 00 Telefax: +49 (0)202 - 73 11 84 E-Mail: <u>info@institut-aser.de</u> Internet: <u>www.institut-aser.de</u>



Die Wirtschafts- und Finanzkrise und die Zukunft der Arbeitswelt

Die fortdauernde Wirtschafts- und Finanzkrise in Europa stellt auch eine Herausforderung für die Zukunft der Arbeitswelt dar. Dies wird Thema beim 85. Sicherheitswissenschaftlichen Kolloquium am 13. November in Wuppertal sein.

Gemeinsam mit dem Wuppertaler Bundestagsabgeordneten Manfred Zöllmer wird über diese übergreifenden, gesellschaftlichen Fragestellungen und mögliche Antworten diskutiert. Dabei soll u.a. folgendes betrachtet werden

- Was hat diese Wirtschafts- und Finanzkrise verursacht und ausgelöst?
- Wie und wohin hat sich die Wirtschafts- und Finanzkrise seitdem entwickelt?
- Welche Rahmenbedingungen des Finanzmarktsektors sind wie zu ändern?
- Welche Konsequenzen hat das für die Arbeitswelt des Finanzmarktsektors?
- Welche Auswirkungen kann das für die Arbeitswelten des primären, sekundären und tertiären Wirtschaftssektors bedeuten?

und knüpft damit an eine Kolloquiums-Sonderveranstaltung vom Februar 2009 zur Wirtschafts- und Finanzkrise an.

Manfred Zöllmer absolvierte ein Studium der Volkswirtschaftslehre, der Betriebswirtschaftslehre und der Sozialwissenschaften an der Ruhr-Universität Bochum. Seit 2002 ist Manfred Zöllmer direkt gewähltes Mitglied im Deutschen Bundestag und dort heute Mitglied des Finanzausschusses sowie auch Verwaltungsratsmitglied der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin).

Die öffentliche Veranstaltung findet am 13. November ab 18:00 Uhr im Institut ASER e.V. in Wuppertal (Corneliusstraße 31) statt. Die Teilnahme ist kostenfrei, jedoch eine vorherige Anmeldung notwendig (rpieper@uni-wuppertal.de). Mehr Infos: www.institut-aser.de



ca. 210 Worte, ca. 1468 Zeichen Institut ASER e.V., Wuppertal

Ansprechpartner: Dipl.-Ing. Karl-Heinz Lang Telefon: 0202 / 73 10 00

> Telefax: 0202 / 73 11 84 E-Mail: info@institut-aser.de Internet: www.institut-aser.de